

**PROTKOKÓŁ NR I/2018**  
**z I sesji RADY GMINY GŁOGÓW,**  
**która odbyła się w dniu 19.11.2018 r.**  
**w Sali nr 322 Urzędu Gminy w Głogowie**  
**przy ul. Piaskowej 1**  
**Początek obrad – godz. 15.00.**

**W sesji udział wzięli:**

- Radni Rady Gminy wg załączonej listy obecności;
- Goście wg załączonej listy obecności

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym pierwszą sesję otworzył i poprowadził najstarszy wiekiem wśród wybranych radnych – P. Ewa Ładziak.

**AD. I OTWARCIE SESJI RADY GMINY PRZEZ RADNEGO SENIORA**

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak otworzyła sesję, a następnie przywitała radnych, sołtysów, wójta oraz pozostałych uczestników i zaproszonych gości. Pani Ewa Ładziak poinformowała, że scenariusz obrad został radnym przedstawiony w materiałach sesyjnych, ale dla porządku odczytała go na początku sesji.

**AD. II WRĘCZENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCĄ GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ W GŁOGOWIE PANIĄ PAULINĘ SOBOCIŃSKĄ ZAŚWIADCZENIA O WYBORZE NA RADNYCH RADY GMINY GŁOGÓW.**

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak podziękowała wszystkim członkom Gminnej Komisji Wyborczej w Głogowie, którzy uczestniczyli w przeprowadzeniu wyborów samorządowych w dniu 21 października 2018 roku za zaangażowanie i sprawne przeprowadzenie wyborów i poprosiła Panią Paulinę Sobocińską, która pełniła funkcję Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego Rady Gminy Głogów.

Pani Paulina Sobocińska pogratulowała wszystkim nowo wybranym radnym i wręczyła im zaświadczenia.

**AD. III ŚLUBOWANIE RADNYCH**

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak wyjaśniła, że ślubowanie będzie przebiegało w ten sposób, iż ona odczyta tekst roty ślubowania, a następnie najmłodszy radny P. Dawid Urzada odczyta kolejno nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg. swojego wyboru „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Nastąpiło odczytanie przez P. Ewę Ładziak rot ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Ślubowanie złożyli kolejno: Małgorzata Sadowska, Ewa Ładziak, Andrzej Konowalczyk, Sylwester Barnaś, Lech Gostyński, Robert Rudowicz, Zbigniew Gruchała, Zdzisław Puchalski,

Jerzy Borciuch, Krystyna Szwiergiel, Dawid Urzada, Ireneusz Czyczyk, Agnieszka Piękoś, Paweł Sowiński, Piotr Cypryański.

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak pogratulowała radnym i poinformowała, że wraz ze złożonym ślubowaniem objęli mandat Radnego Gminy Głogów.

#### **AD. IV WRĘCZENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCĄ GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ W GŁOGOWIE PANIĄ PAULINĘ SOBOCIŃSKĄ ZAŚWIADCZENIA PANU BARTŁOMIEJOWI ZIMNEMU O WYBORZE NA WÓJTA GMINY GŁOGÓW.**

Pani Paulina Sobocińska wręczyła Panu Bartłomiejowi Zimnemu zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Głogów.

#### **AD. V ŚLUBOWANIE WÓJTA**

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak poinformowała, iż objęcie obowiązków Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania, dlatego poprosiła Pana Bartłomieja Zimnego o odczytanie roty ślubowania.

Pan Bartłomiej Zimny złożył przed Radą Gminy ślubowanie o treści:

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak ogłosiła krótką przerwę, która przeznaczona została na złożenie życzeń dla nowego wójta.

#### **AD. VI STWIERDZENIE QUORUM**

Po przerwie radna - seniorka P. Ewa Ładziak poinformowała, iż w inauguracyjnej sesji uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał.

#### **AD. VII WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY**

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak poinformowała, iż zgodnie z ustawą Rada Gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Następnie przewodnicząca przedstawiła regulamin wyboru przewodniczącego rady.

Zgodnie z regulaminem powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:

- 1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Jerzy Borciuch;
- 2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Agnieszka Piękoś;
- 3) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Małgorzata Sadowska.

Następnie Prowadząca P. Ewa Ładziak poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Głogów. Na Przewodniczącego Rady Gminy Głogów zgłoszono kandydatury radnych:

- 1) Piotr Cypryański
- 2) Lech Gostyński

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie i sprawdzono jego wyniki. Komisja Skrutacyjna odczytała protokół i stwierdziła następujące wyniki głosowania:

- 1) Piotr Cypryański – 13 głosów
- 2) Lech Gostyński – 1 głos

Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdziła, że kandydat radny Piotr Cypryański uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Głogów.

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak poinformowała, iż w wyniku tajnego głosowania Rada Gminy Głogów podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Głogów i odczytała treść uchwały nr I/1/2018 Rady Gminy Głogów z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Głogów.

#### **AD. VIII PRZEJĘCIE PRZEWODNICTWA OBRAD PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY**

Prowadząca obrady radna – seniorka P. Ewa Ładziak pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Głogów Panu Piotrowi Cypryańskiemu i jednocześnie przekazała mu przewodnictwo w I sesji Rady Gminy Głogów. Przewodniczący Rady Gminy Głogów podziękował radnej Ewie Ładziak za poprowadzenie pierwszej części obrad. Przewodniczący podziękował również wyborcom i podkreślił, że godnie będzie reprezentował gminę.

#### **AD. IX WYBÓR DWÓCH WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY GMINY**

Kolejnym tematem porządku obrad był wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Głogów. Przewodniczący Rady Gminy Głogów poinformował, iż zgodnie z uchwałą każdego przewodniczącego wybierać będzie się w osobnym głosowaniu. Oba głosowania może przeprowadzić jedna komisja skrutacyjna. Następnie przewodniczący przedstawił regulamin wyboru wiceprzewodniczących.

Zgodnie z regulaminem powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:

- 1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Jerzy Borciuch;
- 2) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Agnieszka Piękoś;
- 3) członek Komisji Skrutacyjnej – radna Małgorzata Sadowska

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Głogów poprosił o zgłaszanie kandydatur na pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Głogów. Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Głogów zgłoszono kandydatury radnych:

- 1) Andrzej Konowalczyk
- 2) Ireneusz Czyczyk,
- 3) Robert Rudowicz

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie i sprawdzono jego wyniki. Komisja Skrutacyjna odczytała protokół i stwierdziła następujące wyniki:

- 1) Ireneusz Czyczyk – 2 głosy
- 2) Andrzej Konowalczyk – 9 głosów
- 3) Robert Rudowicz – 2 głosy

Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdziła, że kandydat radny Andrzej Konowalczyk uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Głogów. Wiceprzewodniczący podziękował za zaufanie i obiecał, że będzie się starał pracować dla dobra wszystkich mieszkańców gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłoszenie kandydatów na funkcję drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Głogów. Na tę funkcję zgłoszono kandydatury radnych:

- 1) Ireneusz Czyczyk
- 2) Robert Rudowicz

Następnie przeprowadzono tajne głosowanie i sprawdzono jego wyniki. Komisja Skrutacyjna odczytała protokół i stwierdziła następujące wyniki:

- 1) Ireneusz Czyczyk – 11 głosów
- 2) Robert Rudowicz – 4 głosy

Wobec powyższego komisja skrutacyjna stwierdziła, że kandydat radny Ireneusz Czyczyk uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Głogów.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Głogów odczytał treść uchwały nr I/2/2018 Rady Gminy Głogów z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Głogów.

#### **AD. X PODJĘCIE UCHWAŁY O USTALENIU WYNAGRODZENIA DLA WÓJTA**

Przewodniczący Rady Gminy Głogów odczytał treść uchwały nr I/3/2018 Rady Gminy Głogów z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Głogów, a następnie zapytał radnych, czy zechcieliby zabrać głos w sprawie projektu uchwały.

Radny Sylwester Barnaś zapytał radę czy uważa, że powinno się ustalić maksymalne możliwe wynagrodzenia dla wójta i zasugerował, że może to spowodować spadek jego motywacji do działań.

Radny Robert Rudowicz przypomniał wszystkim poprzednią kadencję i ustalanie wynagrodzeń dla wójta. Dodał również, że wtedy rada nie dała maksymalnego wynagrodzenia wójtowi, aby miał motywację do działania.

Radna Ewa Ładziak dodała, że sytuacja ta była w zupełnie innych realiach ponieważ poprzedni wójt mógł liczyć na wyższe wynagrodzenie zasadnicze.

Przewodniczący Rady Gminy Głogów poinformował, iż to głosowanie będzie polegało na odczytaniu po kolei nazwisk i imion radnych, którzy następnie wypowiedzą się czy są za przyjęciem uchwały, przeciw czy wstrzymują się od głosowania.

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada w głosowaniu jawnym 11 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę nr I/3/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Głogów.

#### **AD. XI ZAKOŃCZENIE OBRAD I SESJI RADY GMINY GŁOGÓW**

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął I sesję Rady Gminy Głogów.

Protokołował: Michał Grybel

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
*Piotr Cypryjański*